

Heikki Kakkuri

Markku Pihlajaniemi

Eteläpohjalaiset Juuret -julkaisun numerossa 2/2005 on kirjoitukseni ”Kurikan Miedonkylän Kakkurin vaiheita”. Kakkurin isäntänä oli 1730—60 allekirjoittaneen ja varmaan monen muunkin esi-isä Heikki Simonpoika. Heikki joutui talonpidossaan varsin ahtaalle karjaruton ja tulipalojen tuhotessa vaivoin hankittua omaisuutta. Tämän lisäksi sai Heikki Kakkuri maksaa esivallan vastustamisen raskaasti selkänahallaan. Nahka kesti ja Heikki eli Kurikassa 78 vuoden ikään. Edellä mainittu tapaus oli esillä Ilmajoen syyskäräjillä 1753.

Kuninkaallisen majesteetin ja valtakunnan korkeasti kunnioitettu hovioikeus on määrännyt armollisimmin allekirjoittaneelle kihlakunnantuomarille arvoisalla kirjelmällään 18 päivältä viime huhtikuuta, mikä kirje on tullut perille 9 päivänä tätä seuraavaa kesäkuuta, että tämä oikeus tutkisi, missä varallisuudessa, iässä ja ruumiinvoimissa verotalonisäntä Heikki Kakkuri Miedonkylästä tästä pitäjästä on, jonka korkeasti kunnioitettu kuninkaallinen oikeus on 15 päivä viime vuoden kesäkuuta määrännyt maksamaan sakkoja 40 hopeataalaria siitä, että hän oli käynyt kruununnimismiehen kunnioitetun Juho Birlingin kimppuun tämän ollessa virantoimituksessa.

Tämän johdosta tutkittiin nyt tätä asiaa Heikki Kakkurin läsnä ollessa, jolloin hän kertoi olevansa 52 vuoden iässä, minkä lautakunta todisti. Tämän lisäksi todisti lautakunta ja läsnä oleva käräjärahvas, joka asuu lähinnä Kakkurin taloa, että Heikki Kakkuri on karjaruton ja kahden tulipalon vuoksi niin velkaantunut ja puilla paljailla, ettei hän kykene suorittamaan tuomittua 40 hopeataalaria ilman talolle koituvia vaurioita, koska niiden maksamiseen hänellä ei ole muuta kuin talon ylläpitoon välttämättömät hevoset ja karja. Oikeus ei voinut todeta muuta kuin että Kakkuri, jolla on melko hyvät ruumiinvoimat, voi kärsiä ilman vaaraa ja haittaa terveydelleen raipparangaistuksen, joka vastaa edellä mainittuja sakkoja.

Tämä pöytäkirja pitää nöyrimmästi lähettää ensitilassa korkeasti kunnioitetulle kuninkaalliselle hovioikeudelle.

Lähde: Ilmajoen syyskäräjät 1753 mf UK 1247